[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.08.2015
	№ 228

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации  городского  округа
ЗАТО  Светлый  от  11.11.2013  № 355
«Об  утверждении  муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности объектов городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 – 2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности объектов городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 – 2016 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 11.11.2013 № 355 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Светлый от 24.03.2014 № 76, от 06.06.2014 № 130, от 06.08.2014 № 165, от 24.09.2014 № 195, от 27.11.2014 № 252, от 16.02.2015 № 34), следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы  финансового обеспечения муниципальной программы» цифры «1712,9» заменить цифрами «1771», цифры «1706,9» заменить цифрами «1765», цифры «641» заменить цифрами «699,1»;
таблицу «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 - 2016 годы» изложить в редакции, согласно приложению.
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых

2

актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                З.Э. Нагиев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 17.08.2015 № 228

«СВЕДЕНИЯ
об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 - 2016 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель (участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения тыс. руб. (всего)
	В том числе по  годам реализации (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа «Обеспечение пожарной безопасности объектов городского округа ЗАТО Светлый» на 2014-2016 годы

	всего
	1712,9
	608,9
	701,1
	461

	местный бюджет
	1706,9
	606,9
	699,1
	459

	федеральный   бюджет
	нет

	областной бюджет
	нет

	за счет собствен-ных средств муниципальных унитарных предприятий
	6
	2
	2
	2

	В том числе по исполнителям

	МУП ЖКХ
	всего
	6
	2
	2
	2

	За счет собст-венных средств
	6
	2
	2
	2

	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	316,7
	101,1
	130,6
	85

	местный бюджет
	316,7
	101,1
	130,6
	85

	МОУ
СОШ № 3
	Всего
	235,6
	62
	83,6
	90

	местный бюджет
	235,6
	62
	83,6
	90

	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	160,6
	47
	66,6
	47

	местный бюджет
	160,6
	47
	66,6
	47

	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	160,1
	78,7
	63,4
	18

	местный бюджет
	160,1
	78,7
	63,4
	18

	МДОУ «Детс-кий сад № 5»
	Всего
	162,2
	49,9
	75,3
	37

	местный бюджет
	162,2
	49,9
	75,3
	37

	МУ ДО ДДТ
	Всего
	273,2
	82
	120,2
	71

	местный бюджет
	273,2
	82
	120,2
	71

	МУ ДО ДШИ
	Всего
	206,1
	69
	65,1
	72

	местный бюджет
	206,1
	69
	65,1
	72

	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	151,4
	79,2
	40,2
	32

	местный бюджет
	151,4
	79,2
	40,2
	32

	Дом культуры
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Редакция га-зеты «Светлые вести»
	Всего
	12

	5,0
	7

	местный бюджет
	12

	5,0
	7

	Телеканал «Светлый»
	Всего
	5,0

	5,0

	местный бюджет
	5,0

	5,0

	МУ «Служба МТО и ТО»
	Всего
	26,8

	26,8

	местный бюджет
	26,8

	26,8

	Обслуживание пожарных гидран-тов на территории городского округа
	МУП ЖКХ
	Всего
	6
	2
	2
	2

	За счет собствен-ных средств
	6
	2
	2
	2

	Заправка огнетушителей в образовательных учреждениях
	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	4
	2
	1
	1

	местный бюджет
	4
	2
	1
	1

	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	5,8
	1,2
	3,6
	1

	местный бюджет
	5,8
	1,2
	3,6
	1

	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	19
	5
	9
	5

	местный бюджет
	19
	5
	9
	5

	МОУ
СОШ № 3
	Всего
	17
	7
	5
	5

	местный бюджет
	17
	7
	5
	5

	МУ ДО ДДТ
	Всего
	39

	22
	17

	местный бюджет
	39

	22
	17

	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	3
	1
	1
	1

	местный бюджет
	3
	1
	1
	1

	МДОУ «Детс-кий сад № 5»
	Всего
	2,9
	0,9
	1
	1

	местный бюджет
	2,9
	0,9
	1
	1

	МУ «Служба МТО и ТО»
	Всего
	4,2

	4,2

	местный бюджет
	4,2

	4,2

	Измерение сопротивления изоляции в образовательных учреждениях

	МДОУ «Детс-кий сад № 5»;
	Всего
	26,1
	8,1
	9
	9

	местный бюджет
	26,1
	8,1
	9
	9

	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	50
	8
	11
	31

	местный бюджет
	50
	8
	11
	31

	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	19,4
	8,5
	8,9
	2

	местный бюджет
	19,4
	8,5
	8,9
	2

	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	75
	25
	25
	25

	местный бюджет
	75
	25
	25
	25

	МУ ДО ДШИ
	Всего
	45
	23
	22

	местный бюджет
	45
	23
	22

	МОУ
СОШ № 3
	Всего
	65
	15
	25
	25

	местный бюджет
	65
	15
	25
	25

	МУ ДО ДДТ
	Всего
	30

	15
	15

	местный бюджет
	30

	15
	15

	Монтаж радиока-нальной системы передачи извеще-ний о возникно-вении пожара учреждений социальной сферы на пульт СПЧ № 5
	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	МОУ
СОШ № 3
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МДОУ «Дет-ский сад № 5»
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	МУ ДО ДДТ

	Всего
	76
	76

	местный бюджет
	76
	76

	МУ ДО ДШИ
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	Дом культуры
	Всего
	38
	38

	местный бюджет
	38
	38

	Закупка новых огнетушителей
	МОУ
СОШ № 3
	Всего
	20
	2
	8
	10

	местный бюджет
	20
	2
	8
	10

	МДОУ «Детс-кий сад № 5»
	Всего
	9
	3
	3
	3

	местный бюджет
	9
	3
	3
	3

	МУ ДО ДШИ
	Всего
	8,5
	4
	2,5
	2

	местный бюджет
	8,5
	4
	2,5
	2

	МУ ДО ДДТ
	Всего
	14
	6
	4
	4

	местный бюджет
	14
	6
	4
	4

	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	30
	10
	5
	5

	местный бюджет
	30
	10
	5
	5

	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	13
	3

	10

	местный бюджет
	13
	3

	10

	Огнезащитная обработка деревянных панелей
	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	36,2
	36,2

	местный бюджет
	36,2
	36,2

	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	50

	50

	местный бюджет
	50

	50

	Опашка противо-пожарной полосы
	МУ ДО ДШИ
	Всего
	8
	4
	4

	местный бюджет
	8
	4
	4

	Приобретение огнезащитных люков на чердач-ное помещение
	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	23,1
	23,1

	местный бюджет
	23,1
	23,1

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы оповещения
	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	57,6
	24
	33,6

	местный бюджет
	57,6
	24
	33,6

	МДОУ «Детс-кий сад № 5»
	Всего
	57,6

	33,6
	24

	местный бюджет
	57,6

	33,6
	24

	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	39,6

	39,6

	местный бюджет
	39,6

	39,6

	МУ ДО ДДТ
	Всего
	114,2

	79,2
	35

	местный бюджет
	114,2

	79,2
	35

	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	54,6

	33,6
	21

	местный бюджет
	54,6

	33,6
	21

	МУ ДО ДШИ
	Всего
	103,6

	33,6
	70

	местный бюджет
	103,6

	33,6
	70

	МОУ
СОШ № 2
	Всего
	96,6

	46,6
	50

	местный бюджет
	96,6

	46,6
	50

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МОУ
СОШ № 3
	Всего
	95,6

	45,6
	50

	местный бюджет
	95,6

	45,6
	50

	Редакция га-зеты «Свет-лые вести»
	Всего
	12,0

	5
	7

	местный бюджет
	12,0

	5
	7

	Телеканал «Светлый»
	Всего
	5,0

	5

	местный бюджет
	5,0

	5

	МУ «Служба МТО и ТО»
	Всего
	22,6

	22,6

	местный бюджет
	22,6

	22,6

	Испытание наружных лестниц
	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	32,3

	17,3
	15

	местный бюджет
	32,3

	17,3
	15

	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	30

	15
	15

	местный бюджет
	30

	15
	15

	Разработка планов эвакуации
	МДОУ «Детс-кий сад № 4»
	Всего
	7
	7

	местный бюджет
	7
	7

	Обучение сотрудников организаций по пожарной безопасности
	МУ ДО ДШИ
	Всего
	3

	3

	местный бюджет
	3

	3

	Приобретение рукавов пожарных
	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	4,8

	4,8

	местный бюджет
	4,8

	4,8

	Приобретение соединительной головки
	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	0,1

	0,1

	местный бюджет
	0,1

	0,1

	Приобретение ствола пожарного
	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	0,2

	0,2

	местный бюджет
	0,2

	0,2

	Приобретение шланга к ОП
	МУ ДО ДЮСШ
	Всего
	0,5

	0,5

	местный бюджет
	0,5

	0,5

	Приобретение светодиодных фонарей
	МДОУ «Детс-кий сад № 3»
	Всего
	17,3

	17,3

	местный бюджет
	17,3

	17,3

	Замена пожарных шкафов и вентилей
	МДОУ «Детс-кий сад № 5»
	Всего
	18,7

	18,7

	местный бюджет
	18,7

	18,7

	»

image1.png